Dispensa de Licitação Eletrônica d. 1/2026 

Processo Administrativo d. 9/2026 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II da Lei n° 14.133/2021. 
Objeto: Aquisição de produto alimentício, bebida e descartável. 

Favorecido: MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA - ME 

Valor da Contratação: R$ 1.437,60 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta 
centavos). 

Favorecido: ONOFRA NARCISO DE NOVAIS VARELA DA SILVA - ME 

Valor da Contratação: R$ 11.837,80 (onze mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta 
centavos). 

Favorecido: RP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 

Valor da Contratação: R$ 1.535,10 (um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos). 

As despesas desta contratação correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Despesa Organograma Função Subfunção Programa Ação Natureza Recurso 

23 01.01 01 122 7080 2.463 3.3.90.30 1.500 

Após a finalização do procedimento de dispensa de licitação sob referência, bem como o